

# KLIMATY

## ŚW. ANNY



Nr 794 / 19 maja 2024 ISSN 2080-0010

**Niedziela Zesłania Ducha Świętego**

### LITURGIA SŁOWA

#### PIERWSZE CZYTANIE

**Dz 2, 1-11**

*Czytanie z Dziejów Apostolskich:* Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wicheru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też jakby języki ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. Przebywali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieni, bo każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego własnym języku. Pełni zdumienia i podziwu mówili: «Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy z nas słyszy swój własny język ojczysty? – Partowie i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, które leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz prozelici, Kreteńscy i Arabowie – słyszymy ich głoszących w naszych językach wielkie dzieła Boże».

*Oto słowo Boże*

#### PSALM RESPONSOJNY

**Ps 104 (103), 1ab i 24ac. 29b-30. 31 i 34**

**Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię**  
albo: **Alleluja**

Błogosław, duszo moja, Pana, \*  
Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo wielki!  
Jak liczne są dzieła Twoje, Panie, \*  
ziemia jest pełna Twoich stworzeń.

Kiedy odbierasz im oddech, marnieją \*  
i w proch się obracają.

Stwarzasz je, napełniając swym Duchem, \*  
i odnawiasz oblicze ziemi.

Niech chwała Pana trwa na wieki, \*  
niech Pan się raduje z dzieł swoich.  
Niech miła Mu będzie pieśń moja, \*  
będę radował się w Panu.

#### DRUGIE CZYTANIE

**Ga 5, 16-25**

*Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Galatów:* Bracia: Postępujcie według ducha, a nie spełnicie pożądania ciała. Ciało bowiem do czego innego dąży niż duch, a duch do czego innego niż ciało, i stąd nie ma między nimi zgody, tak że nie czynicie tego, co chcecie. Jeśli jednak pozwolicie się prowadzić duchowi, nie będziecie podlegać Prawu. Jest zaś

rzeczą wiadomą, jakie uczynki rodzą się z ciała: nierząd, nieczystość, wyuzdanie, bałwochwalstwo, czary, nienawiść, spory, zawiść, gniewy, pogoń za zaszczytami, niezgoda, rozłamy, zadość, pijaństwo, hulanki i tym podobne. Co do nich zapowiadam wam, jak to już zapowiedziałem: ci, którzy się takich rzeczy dopuszczają, królestwa Bożego nie odziedziczą. Owocem zaś Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie. Przeciw takim cnotom nie ma Prawa. A ci, którzy należą do Chrystusa Jezusa, ukrzyżowali ciało swoje z jego namiętnościami i pożądaniem. Mając życie od Ducha, do Ducha się też stosujemy.

*Oto słowo Boże*

#### SEKWENCJA

Przybądź, Duchu Święty, Ześlij z nieba wzięty Światła Twego strumień.

Przyjdź, Ojczy ubogich, Przyjdź, Dawco łask drogich, Przyjdź, Światłości sumień.

O, najmiłszy z gości, Słodka serc radości, Słodkie orzeźwienie.

W pracy Tyś ochłodą, W skwarze żywą wodą, W płaczu utulenie.

Światłości najświętsza, Serc wierzących wnętrza Poddaj Twej potędze.

Bez Twojego tchnienia Cóż jest wśród stworzenia? Tylko cierń i nędze.

Obmyj, co nieświęte, Oschłym wlej zachętę, Ulec serca ranę.

Nagnij, co jest harde, Rozgrzej serca twarde, Prowadź zabłąkane.

Daj Twoim wierzącym, W Tobie ufającym, Siedmiorniki dary.

Daj zasługę męstwa, Daj wieniec zwycięstwa, Daj szczęście bez miary.

#### AKLAMACJA

Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich wiernych i zapal w nich ogień swojej miłości.

#### EWANGELIA

**J 15, 26-27; 16, 12-15**

*Słowa Ewangelii według Świętego Jana:* Jezus powiedział do swoich uczniów: «Gdy przyjdzie Paraklet, którego Ja wam pošlę od Ojca, Duch Prawdy, który od Ojca pochodzi, On zaświadczy o Mnie. Ale wy też świadczycie, bo jesteście ze Mną od początku. Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek usłyszycie, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam objawi. ▶

#### W Klimatach:

Duch Święty – Osoba czy energia? . . . 2

Przybądź Duchu Święty! . . . . . 2

Relikwie znakiem ciągłości Kościoła. . . 3

Święty Jan Bosko 1815 - 1888 . . . . . 3

26.05.br. – 35-lecie kapłaństwa  
Księdza Proboszcza. . . . . 4

26.05.br. – Msza św. po łacinie  
ze śpiewem gregoriańskim . . . . . 4

### KOMENTARZ

„Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy” – w te słowa Chrystusa w słuchujemy się w uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Mówią one o jednym z podstawowych zadań Ducha Świętego. Jezus objawił już wszystko, co Bóg chciał powiedzieć ludziom o sobie i o drodze do siebie. Tylko my nie wszystko jesteśmy w stanie zrozumieć, zarówno indywidualnie, jak i jako Kościół. Dlatego od wieków Duch Święty towarzyszy nam i cierpliwie tłumaczy. Dzięki Niemu możemy odkrywać ciągle inne wymiary Słowa Bożego, inspirować się Nim i kierować w naszym życiu. Prośmy Ducha Świętego, zwłaszcza w chwilach ciemności i zamętu na naszej drodze wiary, aby był dla nas drogowskazem.

*ks dr Maciej Raczyński-Rożek*

Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego weźmie i wam objawi».

*Oto Słowo Pańskie*

# Zesłanie Ducha Świętego

## Duch Święty – Osoba czy energia?

W Biblii jest wiele symbolicznych wyobrażeń Ducha Świętego, że można zagubić Jego osobowy charakter. Duch Święty kojarzy nam się z gołębicą, która zstąpiła na Jezusa w dniu chrztu nad Jordanem i podczas Przemienienia na Górze Tabor. Kojarzy nam się z wiatrem, bo wieje jak wiatr, nie wiadomo skąd i nie wiadomo dokąd. Przedstawiany jest w postaci płomieni ognia, bo w taki symboliczny sposób zstąpił na Apostołów i Maryję w dniu Pięćdziesiątnicy. Duch jest tchnieniem, bo wiele razy możemy przeczytać, że Bóg tchnął Ducha. Od czasu bierzmowania wiemy, że Duch Święty przychodzi do nas w znaku świętego oleju i dlatego na znak Jego przyjścia do nas biskup namaścił nam czoło świętym krzyżmem. Kiedy zestawimy te symbole z prawdą o Bogu Ojcu, którego kojarzymy z postacią siwego starszego mężczyzny lub z postacią Jezusa, którego znamy z tysięcy ludzkich wyobrażeń, to rzeczywiście można odnieść wrażenie, że Duch Święty ma bardzo mało cech osobowych.

Tymczasem w najważniejszych zapowiedziach nadejścia Ducha Świętego sam Jezus mówi o Nim w sposób wyjątkowo osobowy. W Ewangelii wg św. Jana, w pożegnalnej mowie Jezusa Duch Święty nie jest zapowiadany jako gołębek, wiatr, ogień czy olej, ale jako Ktoś, jako osoba, która przyjdzie w imieniu Ojca i Syna. Jezus mówi, że pożyteczne jest Jego odejście, bo dzięki temu przyjdzie Duch Święty. Ten Duch to będzie Duch Prawdy (por. J 14, 17), Paraklet - inaczej: obrońca, pomoc, pocieszyciel, asystent, adwokat, doradca, pośrednik, ten, kto zachęca i rzuca przynaglające wezwania. Greckie słowo „Paraklet” chociaż ma tak dużo znaczeń, zawsze odnosi się do osoby. O ile greckie słowo „pneuma” występuje w rodzaju nijakim, to tekst zapowiadający Parakleta mówi o Nim w rodzaju męskim. Jezus nie mówi więc o przyjściu Ducha Świętego jako jakiejś siły, energii, rzeczy czy zjawiska, ale wyraźnie zapowiada przyjdzie od Boga Osoby, samego Boga - Ducha Świętego. W tej Jezusowej zapowiedzi nie tylko sam rodzaj wskazuje na osobowy charakter Ducha Świętego, ale również wszelkie zadania, jakie Jezus przypisuje Duchowi Świętemu. Według Jezusa, Ten, który ma przyjść, Duch Święty, będzie działał w sposób wyraźnie osobowy. On słucha (por. J 16, 13), uczy (por. J 14, 26), przypomina (por. J 14, 26), oznajmia (por. J 16, 13), mówi (por. J 16, 13), uwielbia (por. J 16, 14), prowadzi do całej prawdy (por. J 16, 13), świadczy (por. J 15, 26), przekonuje o grzechu (por. J 16, 8). Wszystkie te czynności może wykonywać tylko osoba, nie są one działaniami jakiejś tajemniczej energii.

Ważne jest, abyśmy z wiarą wyznawali, że Duch Święty jest Osobą Boską, bo to zmienia naszą relację do Niego i sposób naszej modlitwy do Ducha Świętego i w Duchu Świętym. Jeśli Duch Święty jest Osobą, to możemy z Nim rozmawiać i troszczyć się o miłość i przyjaźń z Nim, bo kochać i przyjaźnić można się tylko z osobą, a nie z energią.

*Bp Andrzej Przybylski, Niedziela Ogólnopolska 22/2009, str. 22*

## Przybądź Duchu Święty!

Odnowa życia duchowego przejawia się dziś w Kościele w różnych formach: smak głębszej modlitwy, osobistej i wspólnotowej, powrót do kontemplacji, nacisk położony na uwielbieniu Boga, pragnienie całkowitego oddania się Chrystusowi, podatność na wezwania Ducha Świętego, pilniejsze korzystanie z Pisma świętego, szerokie oddanie się braterskie, wola współdziałania w służbie Kościołowi. W tym wszystkim możemy rozpoznać tajemniczy i dyskretne działanie Ducha świętego, który jest duszą Kościoła.

*papież Paweł VI*

Kościół potrzebuje przede wszystkim Ducha Świętego. Duch Święty, który czyni nas chrześcijanami i podnosi nas do życia nadprzyrodzonego, jest prawdziwym i najgłębszym źródłem i fundamentem zarówno naszej duchowości, jak i zewnętrznej działalności apostolskiej.

Jesteśmy kierowani i prowadzeni ku życiu wewnętrznemu, przejawiającemu się w skupieniu i milczeniu, w rozważaniu i ćwiczeniach duchowych. Zdaje się to wywoływać nudę (mówimy to ze zdumieniem i bólem) u niektórych synów Kościoła. Tak jakby życie wewnętrzne należało do epoki będącej już przeszłością, jak gdyby było zbędną już dziś pedagogią życia chrześcijańskiego, które powinno zwrócić się na zewnątrz, w sferę doznań świeckich i naturalistycznych, ofiarowanych nam przez świat... Jak gdybyśmy zdolni byli, pozbawieni uodparniających i umacniającej energii łaski, ocalić to życie naszymi marnymi siłami.

Nie, jeśli chcemy być mądrzy i jeśli chcemy dać Kościołowi to, czego on przede wszystkim potrzebuje – Ducha Świętego, musimy trwać z całą wiernością zawsze gotowi na ożywiające spotkanie z Nim w miejscu ściśle określonym: a jest nim życie wewnętrzne!

Nie może być chrystianizmu bez głębokiego życia modlitwy przeżywanej i umiłowanej, bez prorockiego tchnienia, które jest konieczne, aby wśród tysiąca głosów rozbrzmiewających w świecie narzucić swój głos, który wzywa, śpiewa, pociąga i zbawia. Czy chrześcijaństwo miałoby nieodzowne charyzmaty Ducha Świętego, sposób działania, który daje świadectwo Chrystusowi, a ludzkości zacznij odrażdżający, jeśli by nie czerpało w pokorze i wzniosłości z modlitwy tajemnicy swej pewności i mocy?

*papież Paweł VI*

### HYMN

Duchu, Światło Boże!  
Gołębko Syjonu!  
Dziś chrześcijański świat, ziemne podnoże  
Twojego tronu,  
Widomą oświeć postacią,  
I roztocz skrzydła nad syjońską bracią.  
Z pod Twych skrzydeł niech wystrzeli  
Słonecznemi promień blaski,  
I kto najświętszej godniejszy łaski,  
Temu niech złotym wieńcem skronie rozweseli;  
A padniem na twarz, syny człowieka,  
Temu, nad kim spoczywa  
Twych skrzydeł opieka:  
Synu Zbawicielu!  
Skinieniem wszechmocnej ręki  
Naznacz, kto z wielu  
Najgodniejszy słychać  
Świętym znakiem Twojej męki,  
Piotra mieczem hetmanic żołnierstwu Twej wiary,  
I przed oczyma pogaństwa rozwinąć  
Królestwa Twego sztandary;  
A syn ziemi niech czoło i serce uniża  
Przed tym, na czyich piersiach błysnie gwiazda krzyża!

*Adam Mickiewicz*

# Wprowadzenie relikwii św. Jana Bosko

## Relikwie znakiem ciągłości Kościoła.

W piątek 24 maja we Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych do naszego kościoła zostaną wprowadzone relikwie św. Jana Bosko. Z tej okazji podczas Mszy św. o godz. 18.00 homilię na temat życia świętego wygłosi ojciec salezjanin. Serdecznie zapraszamy do udziału.

Wiara w życie po śmierci jest jedną z podstawowych prawd chrześcijaństwa. Chryścijaństwo wierzą, że oprócz Kościoła pielgrzymującego na ziemi i oczyszczającego się w czyśćcu jest przede wszystkim Kościół triumfujący w niebie. „Gdy patrzymy na historię Kościoła katolickiego duchowa obecność świętych i błogosławionych jest wyjątkowo ważna, tak jak i naszych bliskich, których już z nami nie ma, ale ich duchowa obecność ciągle nam towarzyszy.

„Pięknym wyrazem tej obecności są w naszych kościołach obrazy świętych. Możemy

je porównać do obrazów i zdjęć naszych bliskich, które mamy w domach”.

Szczególnym znakiem więzi ze świętymi i błogosławionymi są relikwie. Wyróżniamy kilka ich rodzajów. Najcenniejsze są relikwie pierwszego stopnia, czyli fragmenty ciała świętych lub błogosławionych. Relikwie drugiego stopnia to przedmioty używane przez te osoby za życia lub ich ubrania. Natomiast relikwiami trzeciego stopnia nazywa się przedmioty dotykające relikwii pierwszego stopnia, np. fragment płótna potarty o kość.

przedmioty dotykające relikwii pierwszego stopnia, np. fragment płótna potarty o kość.

„Dla chrześcijanina relikwie są znakiem wielowiekowej łączności z tymi ludźmi, którzy w jakiś sposób zasłużyli się w naszym życiu czy dla Kościoła. To znak miłości wzajemnej żyjących tutaj i w niebie”

*Fragment homilii ks. Bogdana Zalewskiego*

Źródło:

<https://www.niedziela.pl/arttykul/96282/Relikwie-sa-znakiem-cialosci-Kosciola>

## Święty Jan Bosko 1815 - 1888.

Ks. Bosko należy do grona świętych, którzy na stałe weszli do historii Kościoła i świata. Zastąpił jako genialny wychowawca, „Ojciec i Nauczyciel” młodzieży, pisarz i publicysta, założyciel zgromadzeń zakonnych. Stworzył styl wychowania nazywany systemem prewencyjnym bądź uprzedzającym.

W naszym kościele w Kaplicy Matki Bożej po prawej stronie znajduje się popiersie św. Jana Bosko, które pozostawił kard Józef Glemp, w latach 1981–2009 Prymas Polski. Jako arcybiskup senior archidiecezji warszawskiej od 2006 do śmierci w 2013 roku mieszkał w Wilanowie. Popiersie św. Jana Bosko przybyło do Wilanowa razem z kard Glempelem z pałacu arcybiskupów warszawskich gdzie najprawdopodobniej zostało ustawione w latach 1926–1948 kiedy Prymasem Polski był kard August Hlond, salezjanin. W Kaplicy po obu stronach ołtarza znajdują się „Dwie Kolumny ocalenia” z wizji ks. Jana Bosko, o której pisaliśmy w Klimatach św. Anny nr 662.

Jan Bosko urodził się 16 sierpnia 1815 roku w ubogiej wiejskiej rodzinie w Becchi niedaleko Turynu, we włoskim Piemontcie. Jego rodzicami byli Franciszek Bosko i Małgorzata Occhiena, którzy na chrzcie swojemu najmłodszemu synowi dali dwa imiona: Jan Melchior. W rodzinie Bosko było już dwóch starszych synów: Antoni, syn Franciszka Bosko z pierwszego małżeństwa, i Józef, syn Franciszka i Małgorzaty. Kiedy Janek miał dwa lata, umarł ojciec. Wychowaniem dzieci zajęła się wówczas ich mama, Małgorzata.

Z domu rodzinnego Jan wyniósł pobożność i chęć do nauki. Jednak aby móc zdobywać wiedzę, musiał ciężko pracować. Dzięki inteligencji i wytrwałości oraz przy pomocy życzliwych ludzi ukończył szkołę, a następnie w 1835 roku wstąpił do seminarium duchownego w Chieri i sześć lat później otrzymał święcenia kapłańskie. Hasło, które wybrał z okazji święceń: „Da mihi animas cætera tolle” („Daj mi dusze, resztę zabierz”), stało się potem hasłem wszystkich salezjanów.

Po święceniach ks. Bosko poznawał sytuację młodzieży żyjącej w Turynie. Był przerażony tym, co zobaczył. Młodzi włóczyli się po ulicach bez pracy i wykształcenia. Wielu z nich, nie mając za co żyć, schodziło na drogę przestępstwa. Ks. Bosko postanowił stworzyć warunki, które pomogą przygotować chłopców do godnego dorosłego życia. W dzielnicy Valdocco założył więc oratorium, miejsce, w którym chłopcy mogli się uczyć pisać i czytać, gdzie mogli coś zjeść i bawić się, gdzie mogli czuć się jak w domu.

Z czasem ks. Bosko dostrzegł, że młodzież potrzebuje miejsca do nauki zawodu. Założył więc pracownię krawiecką i szewską, potem stolarnię, introligatornię, a w końcu bardzo nowoczesną drukarnię.

Ks. Bosko, mając głębokie przeświadczenie, że został posłany przez Boga po to, by prowadzić młodych do świętości, pomagał jej nie tylko w wymiarze materialnym, ale również duchowym. Uczył ich modlitwy i zachęcał do częstego przystępowania do sakramentów spowiedzi i Komunii świętej. Wpajał im zasady postępowania oparte na Bożych przykazaniach i Ewangelii. Ukazywał, że ich powołaniem jest służba Bogu i bliźniemu w społeczeństwie i w Kościele.

Ks. Jan Bosko miał jednak świadomość, że sam niewiele może dokonać. Potrzebował współpracowników, którzy pomogliby mu w pracy z młodzieżą, a po jego śmierci kontynuowałyby rozpoczęte dzieło. Chętnych do współpracy znalazł wśród swoich wychowanków z oratorium. W 1859 roku powołał do życia Towarzystwo św. Franciszka Salezego - nowe zgromadzenie zakonne nazywane potocznie Salezjanami Księdza Bosko.

„Przyrzekłem Bogu, że nawet moje ostatnie tchnienie będzie dla moich ubogich chłopców” - temu przyrzeczeniu Ksiądz Bosko pozostał wierny do końca swego życia. Odszedł do wieczności 31 stycznia 1888 roku w wieku 73 lat. Ostatnie polecenie skierowane tuż przed śmiercią do salezjanów dotyczyło tego, co stanowiło sens i poslanie jego życia: „Waszej trosce polecam wszystkie



*Popiersie św. Jana Bosko w Kaplicy Matki Bożej*

dzieła, jakie Bóg zechciał mi powierzyć (...); jednakże w sposób szczególny polecam wam troskę o młodzież biedną i opuszczoną, która zawsze stanowiła najdroższą część mego serca na ziemi”. W 1929 roku Jan Bosko został beatyfikowany przez Piusa XI, a pięć lat później kanonizowany.

Źródło:

<http://www.zsss.osw.pl/gim/Aktualności/Peregrynacja/ŚwiętyJanBoskożyciorys/tabid/855/Default.aspx>

## Niedziela Zesłania Ducha Świętego – 19 maja 2024 r.

1. Dziś Kościół obchodzi Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. W dniu dzisiejszym możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami i za udział w publicznym śpiewie lub recytacji hymnu: „O Stworzycielu, Duchu przyjdź”. W Zielone Świątki tradycyjnie przystrajamy nasze domy w zieleń tataraków i brzoź, bo jest to również Święto Ludowe, święto rolników, ogrodników i działkowców. Dzisiejsza niedziela kończy okres komunii wielkanocnej.
2. Nabożeństwo majowe zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
3. Kontynuujemy nabożeństwa majowe w różnych częściach naszej parafii. We wtorek, 21 maja o godz. 18.00. zostanie odprawiona Msza św. i nabożeństwo majowe przy kapliczce na ul. Vogla. Zachęcamy do codziennej modlitwy przy kapliczkach i krzyżach na terenie naszej parafii.
4. Relikwie św. Jana Bosko zostaną wprowadzone do naszego kościoła przed Mszą św. o godz. 18.00., w piątek 24 maja br. Serdecznie wszystkich zapraszamy.
5. Z piątku 2 czerwca, na sobotę 3 czerwca w naszej parafii odbędzie się kolejna Nocna Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy, w intencji "Zatrzymania aborcji". Adoracja rozpocznie się o godz. 19.30., a zakończy o godz. 7.00. Serdecznie zapraszamy parafian do modlitwy, w dogodnej dla siebie porze. Więcej informacji na stronie internetowej naszej parafii i fb.
6. Zapraszamy dzieci do udziału w procesji Bożego Ciała. Chętni mogą się zgłaszać do siostr katechetek.
7. Uroczystość Bożego Ciała przypada w czwartek, 30 maja br. Procesja do czterech ołtarzy wyruszy z naszego kościoła po Mszy św. o godz. 10.00. Procesja przejdzie ulicami: St. Kostki Potockiego, Wiertniczą, Przyczółkową, a następnie wejdziemy w ulicę prowadzącą do Pałacu i z powrotem do kościoła. Zapraszamy mieszkańców naszej parafii i poszczególne wspólnoty parafialne do przygotowania ołtarzy.
8. Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową, w maju w intencji: aby Maryja była bardziej znana i miłowana i żeby królowała w naszych sercach. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek o godz. 12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w niedzielę o godz. 14.00.
9. W tym tygodniu przypadają następujące wspomnienia liturgiczne:
  - w poniedziałek, 20 maja święto NMP, Matki Kościoła,
  - czwartek, 23 maja, święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana,
  - w piątek, 24 maja, wspomnienie NMP, wspomóżycielki Wiernych.
 Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

### Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa  
tel./fax 22 842 18 01  
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

#### Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00  
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA  
- Oddział w Warszawie,  
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa  
Nr rachunku:  
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl  
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl  
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis



**26 maja br godz. 10.00**

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA ŚW. ANNY WARSZAWA - WILANÓW

**35-LECIE KAPŁAŃSTWA**

26.05.2024  
godz. 10.00

MSZA ŚW. W INTENCJI KS. PROBOSZCZA WALDEMARA R. MACKO Z OKAZJI OBCHODÓW 35-LECIA KAPŁAŃSTWA.

NATALIA KNYZIAK - DYRYGENT  
LESZEK KNYZIAK - ORGANY

CHÓR PARAFIALNY "SANCTAE ANNAE" MUZYCY "KOLEGIATY WOLANOWSKIEJ"

**26 maja br. godz. 20.00**  
**Msza św. po łacinie**  
**ze śpiewem gregoriańskim**

**MSZA PO ŁACINIE**  
ZE ŚPIEWEM GREGORIAŃSKIM

**20.00**

KAŻDA IV NIEDZIELA MIESIĄCA  
28.01 | 25.02 | 24.03 | 28.04 | 26.05

PARAFIA ŚW. ANNY W WILANOWIE

**Intencja Różańcowa**  
**Kół Żywego Różańca**

**12.05 - 09.06.2024**

*Módlmy się  
za młodych ludzi,  
aby szukali Boga i doświadczyli  
Jego miłosierdzia i taskawości.*